
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Manutenzione e Gestione Servizio di Rete
Stradale - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 4 - AREA LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI -
PATRIMONIO - Servizio Manutenzione e Gestione Servizio di Rete

Stradale

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 127

DEL 11/06/2024

REG. GEN. N.729 del 17/06/2024

Pubblicata al n° 1362
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
17/06/2024

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: “AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE” - TASSE
AUTOMOBILISTICHE ANNO 2018 - REGIONE CAMPANIA - LIQUIDAZIONE
CARTELLA N. 071 2024 00332810 63 000 DEL 18/03/2024



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Manutenzione e Gestione Servizio di Rete
Stradale - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N.4

IN ATTUAZIONE:
- degli articoli n. 107 e 109 del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive

modifiche e integrazioni (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
- del decreto del Sindaco n. 16 del 18/03/2024 di conferimento al sottoscritto arch.

Giuseppe Schiattarella della Responsabilità della P.O. N.4 “Area Lavori Pubblici -
Manutenzioni - Patrimonio”.

RITENUTO:
- di essere legittimato ad emanare l’atto, nella piena coscienza e nel rispetto della

vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;
- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al

destinatario dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto.

PREMESSO CHE:
- questa Posizione Organizzativa N.4 (Area Lavori Pubblici - Manutenzioni - Patrimonio),

nel 2023 ha provveduto a denunciare la cessazione della circolazione dei seguenti
autoveicoli:
N° Targa Data cessazione

1) BX 426 AW 22/03/2023

2) BX 427 AW 18/01/2023

3) BX 428 AW 22/03/2023

4) BX 429 AW 22/03/2023

5) BZ 920 KW 22/03/2023

6) BZ 921 KW 22/03/2023

7) CZ 160 AM 18/01/2023

- in data 18/03/2024 si notificava al Protocollo Generale dell’Ente, col n.8056, la Cartella
di pagamento N. 071 2024 00332810 63 000, per tasse automobilistiche Anno 2018,
non pagate, e per un importo complessivo, compreso sanzioni, interessi e diritti di
notifica, pari a 888,25 € emessa dall’Agenzia delle Entrate - Riscossione, Agente della
riscossione - prov. di Napoli, Via R. Bracco n.20 - 80133 Napoli, su incarico della
Regione Campania;

- le predette tasse automobilistiche non pagate afferiscono ai seguenti autoveicoli con
l’indicazione dei relativi importi così come riportati nella predetta cartella di pagamento:

ANNO TARGA IMPORTO

2018 BX 429 AW 54,34 €

2018 BT 080 WZ 88,90 €

2018 BX 426 AW 54,34 €

2018 AA 158 68 50,99 €

2018 CZ 160 AM 228,77 €

2018 BX 427 AW 54,34 €

2018 AY 197 CP 296,35 €



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Manutenzione e Gestione Servizio di Rete
Stradale - pag. 3 di 6

2018 BX 428 AW 54,34 €

spese di notifica 5,88 €

TOTALE 888,25 €

- agli atti d’ufficio, per detti autoveicoli, non risultano le ricevute dei versamenti delle
tasse automobilistiche.

PRESO ATTO CHE:
- risulta necessario effettuare il suddetto pagamento entro e non oltre sessanta giorni

dalla notifica della cartella di pagamento N. 071 2024 00332810 63 000;
- detto pagamento, pertanto, sarebbe dovuto avvenire entro il giorno 17/05/2024 e

considerato che all’atto della redigenda determinazione già è passato, si è provveduto
ad effettuare il calcolo degli interessi di mora per ogni giorno di ritardo a partire dalla
predetta scadenza e prudenzialmente fino al 21/06/2024, così come previsto dalla
predetta cartella;

- l’importo degli interessi di mora calcolati fino al 21/06/2024, termine entro il quale deve
avvenire il pagamento, ammonta complessivamente a 10,65 €, quindi, l’importo
complessivo risulta essere pari a 896,30 € (888,25 € + 10,65 €);

RITENUTO, pertanto, necessario liquidare all’Agenzia delle Entrate - Riscossione, Agente
della riscossione - prov. di Napoli, Via R. Bracco n.20 - 80133 Napoli, l’importo
complessivo di 896,30 € per il pagamento delle tasse automobilistiche - Anno 2018, non
pagate, compreso sanzioni, interessi e diritti di notifica, nonché interessi di mora per
pagamento oltre i sessanta giorni dalla notifica della Cartella di pagamento N. 071 2024
00332810 63 000.

VISTI:
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto

legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;
- lo Statuto del Comune di Somma Vesuviana nonché il Regolamento per

l’organizzazione degli uffici e dei servizi e il Regolamento comunale di contabilità
vigenti;

D E T E R M I N A

1. che le premesse richiamate in narrativa formano parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. di liquidare la somma di 896,30 € all’Agenzia delle Entrate - Riscossione, Agente della
riscossione - prov. di Napoli, Via R. Bracco n.20 - 80133 Napoli, C.F. 13756881002, per
il pagamento delle tasse automobilistiche - Anno 2018, non pagate, compreso sanzioni,
interessi e diritti di notifica, nonché interessi di mora per pagamento oltre i sessanta
giorni dalla notifica della Cartella di pagamento N. 071 2024 00332810 63 000;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Manutenzione e Gestione Servizio di Rete
Stradale - pag. 4 di 6

4. di dare atto che l’importo di 896,30 € trova copertura nel bilancio di esercizio corrente

sul capitolo 1806 impegno 2022.260 e sarà liquidato per cassa dalla P.O. N.2 (Area

Finanza e Tributi) su C/C n.1033040476 riportato nella Cartella di pagamento allegata

alla presente;

5. di trasmettere la presente determinazione:
- al Responsabile P.O. N.2 (Area Finanza e Tributi) per l’apposizione del visto di

regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per le
ulteriori competenze;

- agli incaricati per la pubblicazione sull’Albo pretorio e sul sito web alla sezione
“Amministrazione trasparente” del comune di Somma Vesuviana, in ottemperanza
agli obblighi di legge.

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI - PATRIMONIO
SCHIATTARELLA GIUSEPPE



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Manutenzione e Gestione Servizio di Rete
Stradale - pag. 5 di 6

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.004 9.5 1806 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 260 € 2.921,00 N. 0 € 896,30 N. 1259 € 896,30

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE - RISCOSSIONE

Descrizione Liquidazione

FORNITURE DI ENERGIA ELETTRICA, IDRICA E GAS METANO AFFERENTI AGLI IMMOBILI
COMUNALI - IMPEGNI DI SPESA PER L’ANNO 2022.

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 17/06/2024

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Nicola Boccia

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Manutenzione e Gestione Servizio di Rete
Stradale - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1362 dell’Albo Pretorio del Comune dal 17/06/2024 al 02/07/2024.

Somma Vesuviana, li 17/06/2024

f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 17/06/2024

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI -
PATRIMONIO


